- 1 -

北京市司法局文件

京司发〔2020〕19 号

北京市司法局关于

印发《2020 年 1 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将2020年1月北京市人民政府备案登记的行政规范性文件

目录予以印发公布。

                                  北京市司法局

                                  2020 年 3月 6日

- 2 -

2020年1月北京市人民政府备案登记的

行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市生态环境局关于发布《〈建设项目

环境影响评价分类管理名录〉北京市实施

细化规定（2019 年本）》的公告

北京市生态环

境局公告2019

年第 28号

北京市生

态环境局

2
关于优化营利性养老服务机构和医养结

合机构审批登记有关工作的通知

京市监发

〔2019〕147

号
北京市市

场监督管

理局
3

北京市市场监督管理局关于印发《北京市

快递业价格行为规则》的通知

京市监发

〔2019〕152

号

4
北京市知识产权局关于废止《北京市举报

假冒专利行为奖励办法》的通知

京知局〔2019〕

352 号

北京市知

识产权局 5
关于印发《北京市知识产权保险试点工作

管理办法》的通知

京知局〔2019〕

335 号

6
北京市知识产权局关于印发《北京市知识

产权资助金管理办法（试行）》的通知

京知局〔2019〕

324 号

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

7

北京市应急管理局关于印发《北京市危险

化学品安全生产风险监测预警系统运行

管理办法（试行）》的通知

京应急规文

〔2019〕2号

北京市应

急管理局

8
北京市公安局关于印发 2019 年行政规范

性文件清理结果的通知

京公法字

〔2019〕1117

号

北京市公

安局

9
关于推进中小学教师“区管校聘”管理改

革的指导意见

京教人〔2019〕

17号

北京市教

育委员会

10
北京市教育委员会关于建设北京人文社

会科学研究中心的意见

京教研〔2019〕

9号

11

北京市教育委员会关于印发《北京市中小

学校幼儿园厕所管理规范（试行）》的通

知

京教勤〔2020〕

1号

12

北京市粮食和物资储备局 北京市市场监

督管理局 北京市农业农村局关于印发

《北京市超标粮食管理办法》的通知

京粮发〔2019〕

53号 北京市粮

食和物资

储备局
13

北京市粮食和物资储备局关于印发《北京

市粮食行政处罚裁量基准》《北京市粮食

行政处罚裁量基准表》的通知

京粮发〔2019〕

56号

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

14
北京市园林绿化局关于 2019 年北京市林

木品种审定的公告

北京市园林绿

化局公告2019

年第 14号

北京市园

林绿化局

15

北京市商务局关于印发《北京市商务局境

外北京国际经贸发展服务中心年度考核

评估办法》（试行）的通知

京商贸发字

〔2019〕29 号
北京市商

务局

16

关于印发《北京市关于开展末端配送创新

试点进一步加强快递末端用车、外卖用车

管理工作方案》的通知

京商电商字

〔2019〕21号

17

北京市住房和城乡建设委员会关于修订

《北京市房屋建筑和市政基础设施工程

施工 监督实施办法》的通知

京建法〔2019〕

16号
北京市住

房和城乡

建设委员

会 18

北京市住房和城乡建设委员会关于印发

《北京市建筑施工企业安全生产条件监

督检查规定（试行）》的通知

京建法〔2019〕

18号

19
北京市人民防空办公室关于废止部分行

政规范性文件的通知

京人防发

〔2019〕151

号
北京市人

民防空办

公室

20
北京市人民防空办公室关于修改 20 部规

范性文件部分条款的通知

京人防发

〔2019〕152

号

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

21

北京市经济技术开发区管理委员会关于

印发关于《北京经济技术开发区居住配套

商业服务设施规划建设使用管理办法》的

通知

京技管〔2020〕

3号

北京市经

济技术开

发区管理

委员会

22

北京市经济技术开发区管理委员会关于

印发《北京经济技术开发区居住配套商业

服务设施改变使用性质及转让工作办理

规定》的通知

京技管〔2020〕

4号
北京市人

力资源和

社会保障

局
23

关于进一步促进依法诚信经营劳务派遣

业务有关问题的通知

京人社劳发

〔2019〕158

号

24

北京市城市管理综合行政执法局关于重

新发布《北京市城管执法行政处罚裁量基

准》（试行）的通知

京城管发

〔2019〕115

号

北京市城

市管理综

合行政执

法局

25

北 京 市 财 政 局 关 于 印 发 《 北 京 市

2020-2022年政府采购集中采购目录及标

准》的通知

京财采购

〔2019 〕2659

号 北京市财

政局

26

北京市财政局关于印发《北京市政府债券

承销团组建及主承销商确认管理办法》的

通知

京财国库

〔2019 〕2512

号

- 6 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市西城区人民政府办公室关于印发

《北京市西城区贯彻落实北京市老年人

养老服务补贴津贴管理实施办法的实施

细则》的通知

西行规发

〔2019〕3号
西城区人

民政府

2

 北京市西城区人民政府办公室关于印发

北京市西城区促进出版创意产业园区发

展办法（修订）的通知

西行规发

〔2019〕4号

3
北京市大兴区人民政府关于行政区域内

禁止燃放烟花爆竹的通告

京兴政发

〔2019〕29 号

大兴区人

民政府

4
北京市顺义区人民政府关于部分行政区

域内禁止燃放烟花爆竹的通告

顺政发

〔2020〕1号

顺义区人

民政府

5
北京市平谷区人民政府关于调整禁止、限

制燃放烟花爆竹区域的通告

京平政发

〔2019〕26 号

平谷区人

民政府

6

北京市密云区人民政府办公室关于印发

《密云区军人随军家属就业安置办法》的

通知

密政办字

〔2019〕41 号

密云区人

民政府

7

北京市海淀区人民政府关于构建高精尖

经济结构产业空间资源管理和利用的实

施意见（试行）

海行规发

〔2019〕4号

海淀区人

民政府

- 7 -

  抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

  北京市司法局办公室                         2020 年 3月 6日印发